
TABLEAUX 

nombre indisponible 
n'ayant pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne 
pas correspondre à la somme des éléments à 
cause de l'arrondissement des chiffres 

20.1 Opérations des tribunaux, année financière 1981-82 

Province ou territoire 
et autorité 

Opérations de.s tribunaux 

Dépenses 

$ 
Années-

personnes 
Coût par 
habitant' 

$ 

Jerre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

6.140,429 
1,266,666 

12,153,978 
9,263,343 

104,743,440 
128,769,452 
14,481,239 
10,942,229 
81,800.402 

1.230.502 
2,394,918 

198.0 
42.3 

365.9 
241.0 

4.167.6 
3.479.0 

517.0 
325.1 

1.876.4 
25.4 
34.9 

10.82 
10.33 
14.34 
13.30 
16.27 
14.93 
14.11 
11.30 
29.81 
53.15 
52.36 

Cour suprême du Canada 
Cour fédérale du Canada 
Commissaire à la magistrature fédérale 

5,272,500 
6,725,655 
2,054,000 

90.5 
155.7 
26.0 

Canada^ 387.238,753 

'Les coûts par habitant ont été calculés à partir des données fournies par le recensement du Canada, 1981, Statistique Canada 92-901, 
vol. 1. 

^L'Alberta n'est pas prise en compte dans ces chiffres. 

20.2 Poursuites pour actes criminels, année financière 1981-82 

Province ou territoire 
et autorité 

Dépenses 

$ 
Années-

personnes 
Coût par 
habitant' 

$ 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

843.471 
192.126 

2.130.260 
1.590,321 

10,993,535 
21,946,800 
2,310,208 
4,041,500 

14,740,551 
294,698 
679,691 

21.0 
5.6 

63.5 
45.4 

352.5 
436.0 

74.0 
60.7 

280.0 
6.0 

15.5 

1.49 
1.57 
2.51 
2.28 
1.71 
2.54 
2.25 
4.17 
5.37 

12.73 
14.86 

Ministère fédéral de la Justice 

Canada^ 78,716,043 3.56 

'Les coûts par habitant ont été calculés à partir des données fournies par le recensement du Canada. 1981, Statistique Canada 92-901, 
vol. 1. 

^L'Alberta n'est pas prise en compte dans ces chiffres. 


