TABLEAUX

.. nombre indisponible

... n'ayant pas lieu de figurer

néant ou zéro

-- nombre infime

estimation

p nombre provisoire

r nombre rectifié

les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

20.1 Opérations des tribunaux, année financière 1981-82

Province ou territoire et autorité	Opérations des tribunaux		
	Dépenses \$	Années- personnes	Coût par habitant
Terre-Neuve	6,140,429	198.0	10.82
Île-du-Prince-Édouard	1,266,666	42.3	10.33
Nouvelle-Écosse	12,153,978	365.9	14.34
Nouveau-Brunswick	9,263,343	241.0	13.30
Québec	104,743,440	4,167.6	16.27
Ontario	128,769,452	3,479.0	14.93
Manitoba	14,481,239	517.0	14.11
Saskatchewan	10,942,229	325.1	11.30
Colombie-Britannique	81,800,402	1,876.4	29.81
Yukon	1,230,502	25.4	53.15
Territoires du Nord-Ouest	2,394,918	34.9	52.36
Cour suprême du Canada	5,272,500	90.5	-
Cour fédérale du Canada	6,725,655	155.7	= =
Commissaire à la magistrature fédérale	2,054,000	26.0	-
Canada ²	387,238,753	11,544.8	17.52

Les coûts par habitant ont été calculés à partir des données fournies par le recensement du Canada, 1981, Statistique Canada 92-901, vol. 1, ²L'Alberta n'est pas prise en compte dans ces chiffres.

20.2 Poursuites pour actes criminels, année financière 1981-82

Province ou territoire et autorité	Poursuites		
	Dépenses \$	Années- personnes	Coût par habitant \$
Terre-Neuve	843,471	21.0	1,49
Île-du-Prince-Édouard	192,126	5.6	1.57
Nouvelle-Écosse	2,130,260	63.5	2,51
Nouveau-Brunswick	1,590,321	45.4	2.28
Québec	10,993,535	352.5	1.71
Ontario	21,946,800	436.0	2.54
Manitoba	2,310,208	74.0	2,25
Saskatchewan	4,041,500	60.7	4.17
Colombie-Britannique	14,740,551	280.0	5.37
Yukon	294,698	6.0	12.73
Territoires du Nord-Ouest	679,691	15.5	14.86
Ministère fédéral de la Justice	18,952,882	286.6	_
Canada ²	78,716,043	1,646.8	3.56

Les coûts par habitant ont été calculés à partir des données fournies par le recensement du Canada, 1981. Statistique Canada 92-901.

²L'Alberta n'est pas prise en compte dans ces chiffres.